



Biskup diecezji Leirii-Fatimy ustanawia Sanktuarium Fatimskie świętym miejscem Jubileuszu



Biskup diecezji Leirii-Fatimy ustanawia Sanktuarium Fatimskie świętym miejscem Jubileuszu

Na mocy dekretu podpisanego przez bpa José Ornelasa wierni, pielgrzymujący w 2025 r. do Sanktuarium Fatimskiego uzyskają, po wypełnieniu określonych warunków, odpust jubileuszowy.

Ordynariusz diecezji Leirii-Fatimy bp José Ornelas oficjalnie nadał Sanktuarium Fatimskiemu status Sanktuarium Jubileuszowego, zezwalając na udzielanie odpustów właściwych Rokowi Świętemu również w Fatimie.

W podpisanym 2 lutego dekreście portugalski dostojnik podkreślił, że pielgrzymka jest dla wiernych bardzo istotnym wydarzeniem w doświadczeniu Roku Jubileuszowego. Przypomniał również, że w bulli ogłaszającej Jubileusz Zwyczajny Roku 2025, Ojciec Święty nazwał sanktuaria „świętymi miejscami gościnności i uprzywilejowanymi przestrzeniami budzenia nadziei”. Dlatego osoby, które w Roku Jubileuszowym 2025 odbędą pielgrzymkę do Sanktuarium Fatimskiego, będą mogły otrzymać odpust, zgodnie z zasadami ustanowionymi w dekreście Penitencjarii Apostolskiej.

Jak zaznaczono w dokumencie przygotowanym przez Wydział ds. Przyjmowania Pielgrzymów i Duszpasterstwa Sanktuarium Fatimskiego, udzielanie odpustu

jubileuszowego, wiąże się w szczególny sposób z tożsamością, charakterem i misją Fatimy, jak i jej statusem jako Sanktuarium Jubileuszowego.

Łaską odpustu zupełnego obdarzony może być każdy, kto z wiarą pielgrzymuje do jednego ze świętych miejsc Jubileuszu (np. do Sanktuarium Fatimskiego), a ponadto z pobożną intencją uczestniczy w jednej z form celebracji liturgicznych lub nabożeństw, takich jak: Eucharystia, obrzędy sakramentalne (np. chrzest lub namaszczenie chorych), Liturgia Słowa, Liturgia Godzin (Godzina Czytań, Jutrznia, Nieszpory), droga krzyżowa, modlitwa różaniecowa, recytacja hymnu Akatyst lub nabożeństwo pokutne, zakończone indywidualną spowiedzią penitenta i odprawieniem pokuty.

Wierni będą mogli również uzyskać odpust jubileuszowy, jeśli indywidualnie lub w grupie pobożnie nawiedzą Sanktuarium i poświęcą tam odpowiedni czas na adorację eucharystyczną i rozmyślanie, zakończone modlitwą Ojciec nasz, Wyznaniem Wiary (w jednej z zatwierdzonych form) i modlitwą do Matki Boskiej. Przypomnijmy, że bulli ogłaszającej Zwyczajny Jubileusz Roku 2025 papież Franciszek wyraził przekonanie, że w Roku Świętym wszyscy „będą mogli doświadczyć bliskości najczulszej z matek, która nigdy nie opuszcza swoich dzieci”.

Oprócz możliwości uzyskania odpustu, pielgrzymi znajdą w Sanktuarium Fatimskim kilka innych propozycji związanych z Jubileuszem:

- Portyk Jubileuszowy na szczycie Placu Modlitwy, który – choć nie jest Drzwiami Świętymi – nawiązuje do tradycji przechodzenia przez „drzwi łaski”; symboliczne przejście przez portyk zaprasza pielgrzymów do pojednania z Bogiem i napełnienia serca nadzieją
- na zakończenie każdej oficjalnej Mszy św. w Sanktuarium Fatimskim wierni odmawiają Jubileuszową Modlitwę Poświęcenia, w której pielgrzym, w jedność z Matką Boską, ofiarowuje się Bogu
- graficzna katecheza (na obrzeżach Placu Modlitwy) w stylistyce muralu, której tematyczno-modlitewny charakter nawiązuje do Roku Świętego
- Program dla Pielgrzyma, proponujący – również osadzone w duchu Jubileuszu – duchowe i modlitewne doświadczenie różnych miejsc w Sanktuarium Fatimskim oraz w Aljustrel i Valinhos
- możliwość przystąpienia do sakramentu pokuty i pojednania: od poniedziałku do piątku od 7.30 do 13.00 oraz od 14.00 do 19.30, a w weekendy od 7.30 do 19.30 (bez przerwy)
- program codziennych Eucharystii, a także innych nabożeństw (szczególnie różańcowych) i praktyk pobożnościowych, dostępny dla wszystkich pielgrzymów.

www.fatima.pt/pl/news/biskup-diecezji-leirii-fatimy-ustanawia-sanktuarium-fatimskie-swietym-miejscem-jubileuszu-